

Prak (Tarım) Meselesi

Türkiye herşeyden önce bir tarım ülkesidir. Halkın ağır basan çoğunluğu köylüdür.

Hernekadar bazı bölgelerde, mesela Kürdistan'da eski feodal düzenin kalıntıları varsa da, toprak, hukuki olarak devlet ve vakıf toprakları biçiminde devlete aittir; ve ~~wakıf toprakları~~ fiilen (özel) büyük toprak sahipleri tarafından kullanılmaktadır. Hernekadar özel büyük toprak mülkiyeti yoksa da ve boş devlet toprakları mevcutsa da, Türk köylülerinin önemli bir bölümünü, yüzde otuzu, kendine ait toprak mülkiyetine sahip değildir, ve yarıcı, ırgat ve şehir içsi ya da gündelikçi olarak çalışmak mecburiyetindedir. Son derece (hızla) yoksullaşmaları yüzünden, köylüler topraklarını tefecilere kaptırmakta veya üretim araçlarının yetersizliğinden dolayı toprakları işleme imkanlarının olmamasından, terkedip gitmek, terdirlir. Türk köylülerinin sefaletinin baş sebebi, haddinden fazla ağır olan vergi yüküdür. Bu vergi, asırlardır, toprak kiralama vergisi yoluyla köylülerden en amansız ve mahvedivi bir tarzda alınmaktadır.

Ünvan sahipleri, paşalar, beyler, jandarmalar, vergi tahsildarları, tahıl tüccarları, faizci ve tefeciler, Türk köylüsünü mahvetmişler ve hayatı köylü için öyle çekilmez ~~zararlı~~ etmişlerdir ki, köylülük bugünkü duruma karşı acı bir memnuniyetsizlik duymakta ve ihtirasla bundan bir kurtuluş yolu aramaktadır.

Türk Burjuvazisi

Avrupa'nın başka hiçbir ülkesinde büyük ticaret burjuvazisi ile orta ve küçük burjuvazi arasındaki çıkar çatışması Türkiye'deki keskinliğiyle belirginleşmemiştir. (Bu cümle altı çizilidir ve önemlidir. Fakat dergide maalesef bu cümle eksik dizilmiştir; yanlış dizgide "büyük ticaret" ile "çıkarcı çatışması" yazılmamıştır. Ancak, yazının bütününde okunduğunda görülecektir ki, büyük burjuvazi ile orta ve küçük burjuvazi arasında mansız bir mücadeleden bahsedilmektedir. Büyük burjuvazi ise, ticaret burjuvazisi olduğu açıktır. Bu yüzden, cümle çeviren tarafından yukarıki gibi düzenlenmiştir-gev.)

Daha ancak emperyalist savaş sırasında ortaya çıkmış ve güçlenmiş olan Türk büyük ~~ticaret~~ burjuvazisi, başlıca Rumlar, Ermeniler ve Laventenlerden meydana gelmektedir. Bu (büyük ticaret burjuvazisi), Avrupa'lı banker ve fabrikatörlerin ajanıdır ve bunların kazancından pay aldığından, Türkiye'nin bağımsızlığının korunması ile de alakadar değildir. Büyük Ticaret burjuvazisi, uluslararası sermayenin ajanı olarak Türkiye'nin parçalanmasından sonra da herhangi bir zararı olmayacağından emin olduğundan, Türkiye'nin bir İngiliz-Fransız, ya da Amerikan sömürgesi olmasını pek önemli saymadan, hemen ~~barış~~ bir barış yapılması taraftarıdır. Bu büyük burjuvazi haydut Avrupa sermayesinin önünde alçalmayı o derece ilerletmiştir ki, Sevr anlaşması ve Antant devletlerinin bütün taleplerini destekledi.

Bir kısmı büyük bürokratlarla birlikte Hürriyet ve İtilaf Partisi etrafında toplanan Türk büyük burjuvazisi, Türkiye'yi daima ucuz hammadde satın alabileceği bir saha ve kendi fabrika mamullerini satabileceği elverişli bir pazar olarak gören Avrupa ve Amerika burjuvazisiyle anlaşmazlık çıkarmama bahasına, İstanbul, İzmir, Adana ve Yafa'yı vermeye hazırlandı.

Buna karşılık, uluslararası sermayenin Türkiye'yi bir sömürgesi haline getirme çabası karşısında, orta ve küçük ticaret burjuvazisinin davranışı başkadır. Son 15 yıl içinde ortaya çıkan, öncelikle dünya savaşında güçlenip gelişen ve Avrupa, Rum ve Ermeni burjuvazisinin rekabetini ~~zayıf~~ alteden Türkiye'nin orta ve küçük burjuvazisi, Türk halkının "Türkiye'nin etnik sınırları içinde bağımsızlığı ve toprak bütünlüğü korumak" için verdiği mücadelede önderidir. Orta ve küçük burjuvazinin temsilcileri, Türkiye'nin parçalanması halinde, ele geçirdiği iktisadi mevzileri, uluslararası sermayenin taarruzları karşısında, terketmek zorunda kalacağını ve yerini uluslararası ticaret ve sanayi/temsilcileri olarak Rumların, Ermenilerin, Laventenlerin vb. lacağını gayet mükemmel bir şekilde kavırıyor. Türkiye'nin orta ve küçük burjuvazisi için Türk bağımsızlığı için

mücadele, aynı zamanda da kendi hayatını devam ettirebilme mücadelesidir.

Bu orta ve küçük burjuvazi, şu sıralarda, Antanta destekleyen Türk büyük burjuvazinin amansız düşmanıdır; orta ve küçük burjuvazi, bütün emekçi köylülüğü ve hatta şehirli işçi kitlelerini, yeni Avrupa fabrika sanayisinin ucuz mallarının ithali ile mahvolan küçük el zanaatkarların ithali ile mahvolan küçük el zanaatkarlarını ve şimdi sayıları İstanbul, Bursa, İzmir, Adana, Samsun vb. şehirlerde hiç te küçümsemenecek olan sanayi işçilerini etrafında toparlamaya çalışıyor.

Şu gerçek teslim edilmelidir ki, Türkiye'nin işçi ve köylü kitlelerinin ezici bir çöğunluğu, Anadolu milli ayaklanma hareketinin fikri önderi ve tek gücü olan bu orta ve küçük burjuvaziyi memnuyetle izliyor.

Türkiye Komünist Partisi

Bu durumlar karşısında, Türkiye Komünist Partisine son derece zor ve karmaşık bir görev düşmektedir. Bir yandan, söz konusu olan Antanta karşı mücadele ise, TKP milli kurtuluş hareketini ve onun önderi orta ve küçük burjuvaziyi en enerjik (bir biçimde) desteklemelidir; çünkü Türkiye'de zorba Avrupa sermayesinin hakimiyetinin uzayan her günü, halkın sefaletini şiddetlendirmekte, üretici çalışmadan koparılan el zanaatkarlarının ve köylülerin serserileşme sürecini hızlandırmakta, bu şansız ülkeyi yabancı istila orduları ve Antant tarafından teşkilatlanmış karşı-devrimci çeteleri tarafından kışkırtılan sürekli savaşın ateş çemberinden çekip çıkarma imkanı yok olmaktadır.

Fakat Türk komünistleri orta ve küçük burjuvaziyi Antanta karşı mücadelede desteklerken, öte yandan, ayrı, burjuvaziden bağımsız olan işçi ve köylü kitlelerinin teşkilatlarını kurmalı; kendi bayrakları altında inançlı işçi ve mücadeleciler kadrolar toplamalı ve böylece Türkiye'nin emekçi kitlelerinin çıkarlarını Komünist Enternasyonal bayrağı altında koruyan, bağımsız bir parti olarak varoluşlarını güvenlik altına almalıdırlar.

Bu görevin gerçekleşmesi için, Doğu Halkları Sovyeti Propoganda ve Ajitasyon Başkanlığı üyesi Mustafa Suphi yoldaş, İsmail Hakkı Yoldaş ve diğer yoldaşların yönettiği bir Türk komünist grubu çalışmaktadır. Bu grup gayet enerjik çalışmaktadır. Baku'da, bütün Türkiye'de dağıtılan "Yeni Dünya" gazetesini yayınlamaktadır. Bu grup bir dizi broşürü de Türkçeye çevirip, kısmen de yeni broşürler yazıp basmıştır. Bu broşürler arasında şunlar da bulunmaktadır: 1) Komünist Manifesto; 2) Lenin'in Biyografisi; 3) SSCB Anayasası; 4) Komünizmin Alfabesi; Bucharin ve Preyobraşenski; 5) Komünistlerin Programı-Bolşevikler; Bucharin; 6) Emek ve Sermaye; 7) Bolşeviklik Nedir? ; Sovyet İktidarı Nedir? ; 9) Rusya Komünist Partisi Programı; Türkiye Komünist Partisi Programı ; 11) Lenin'in Burjuva Demokrasisi ve Proletarya Diktatörlüğü Üzerine Tezleri.

Sadece bu broşürlerin isimlerinin sayılması bile Suphi ve İsmail Hakkı grubunun fizyonimisi hakkında bir bilgi vermekte ve bu grubun KE saflarında yer aldığını göstermektedir. Fakat bu grubun çalışması Türkiye'de çok zor engellerle karşılaşmaktadır. Çünkü Türk işçileri en gelişmiş sanayi merkezlerinde bile kendi çıkarlarını daha görememekte, karşılarına çıkan çeşitli partilerin gerçek karakterini anlayamamakta ve kuzu postuna sarılmış bir sürü kürt olan zorba ve ~~sakimsiz~~ sahtekarların Türkiye işçi ve köylülerini tuzaga düşürebilmektedir.

Yeşil Elma

Bütün Doğu'da ve Türkiye'de ortaya çıkan güçlü komünist hareketi kendi Parti amaçları için istismar edebilmek ve daha emin bir şekilde iktidarda kalabilmek için, "İttihat ve Terakki" Partisi sadece TKP'nin ismini ve programını ve tüzüğünü kullanmakla kalmadı, aynı zamanda da Ankara'da KP'nin bir MK'ni kurdu.

Böylece, "İttihat ve Terakki" grubuna sadece sahte bir KP kurmakla kalmadı, aynı zamanda da Suphi ve İsmail Hakkı ile bağları olan bütün komünistleri takibat altına almaya başladı. Bu sözde Komünist Partisinin programının gerçek özü "Yeşil Elma" şiarı altında pantürk ve panislam fikirlerin bir propogandasından ibarettir

Bu programın temelini atan, dünya savaşı sırasında Tarım Bakanı yardımcılığı yapan "İttihat ve Terakki'nin temsilcisi Kara Ali Bey'dir." "Yeni Gün" gazetesi Kara Ali Beyi Türk Karl Marks'ı olarak tanıtmakta ve bunu şöyle izah etmektedir: Karl Marks dünya tarihi ile ne yapmışsa, Ali İhsan Bey de Türkiye tarihi ile onu yapmıştır. Karl Marks'ın dünya tarihini incelediği gözlük camları, Ali İhsan Bey tarafından Türk tarihini incelemek ve araştırmak için kullanılmıştır.

(Bunlara göre) K. Marks tarihi inceleyerek insanlığın geleceğini önceden görmüştür. Ali İhsan Bey de Osmanlı Tarihini inceleyerek Anadolu'nun kaderi ve geleceğini ortaya çıkarmak istemektedir. Bundan sonra gazete Ali İhsan Beyin programını aşağıdaki gibi tanıtmaktadır.

"Çeşitli eza ve ceza altında inleyen Bedbaht yurdumuz, şu sıralarda kuzeyden gelen korkunç rüz bir fırtınayla karşı karşıyadır; Bolşevizm, Bu görüntüyü siyasi, iktidadi ve kısmen de toplumsal açıdan incelemeliyiz. Fakat incelememizi hangi bakış açısından, hangi idealin temelinde yapmalıyız? Bizim inancımıza göre, ülkemizin çıkarları ve Milli idealimiz açısından. Bu hep söylenmektedir ve biz de bundan söz ettik. Düşüncelerimizi daha da açık olarak anlatalım. Birçoğumuzun görüşlerinin aksine ben bütünüyle ve ve toptan komünizmin Rus biçiminin kabul edilmesine karşıyım; yani Rus milli komünizminin; daha açık olarak, bolşevizmin karşısındayım. Açıktır ki, kişi medeniyetin şartlarına uymalıdır. Bu bir hayatizaretidir. Bu amaçla gerektiği taktirde, eğer böyle bir şey varsa, modern komünizmden daha aşırı bir sosyalist akım kabul edebiliriz. Fakat bu akımın değişik milletler tarafından çeşitli hayat şartlarına uygun olarak hazırlanmış biçimini kabul edemeyiz, çünkü Türkiye rusya değildir ve Türkler de Rus değildir.

Türkiye kadar, yabancı örnekleri taklit etmek yüzünden acı çekmiş, bu kadar sefalet ve bedbahtlığa uğramış bir başka millet daha yoktur.

Başka bir milleti yutmak isteyen her millet, onlara toplumsal ve siyasi kanunlarını ve kültürlerinin genel kalıbını kabul ettirir. Bu yutmanın başarısı yutulmak istenen nesnenin direnme gücüne ve iç sağlamlığına bağlıdır. Mesela Arap kültürü, Kuzey Afrika'nın çeşitli kabile ve ırklarını ve Suriye nin halk topluluklarını egemenliği altına almış, ama yüksek bir kültüre ~~max~~ başaramadı.

Fakat Bütünün birçok örneğini körce takip etmek Osmanlı İmparatorluğunun dokusuna son derece olumsuz bir etki yaptı. Mesela devrimci Fransa'nın iyi niyetli reformlarının bize yaptığı zararlar, muazzam büyüklükteydi, çünkü bu reformlar ülkemizin ruhuna aykırıydı.

Aynı nasıl ki Ruslar, içinde genel nitelik taşıyanları da olmak üzere Karl Marks'ın öğretilerinin esaslarının bir kısmını aydılsa, biz de Rusşya'nın ve Rus milliyetinin şartları ve ihtiyaçlarına göre hazırlanmış olan Bolşevizmi (bizim ülkemizde) aktarmalıyız. Luther, Evangelizmin ilke ve esaslarına dokunmadan bu dini öğretiyi Alman için en uygun bir biçime sokana kadar Almanlar da dinde aynı taklitçiliğin doğurduğu tehlikeyle karşılaşmışlar. Şu sıralarda din, Luther'in ülkesinde almanların bir millet olarak birleşmesinin bir silahı olarak hizmet etmektedir, ve milletin birleşmesini ilerletmektedir. Devletimizin kuruluş dönemlerinde, islam şairatının bütün inceliklerini mükemmel bir biçimde kavramış olan devlet adamlarımız, meselelerin bu yanını ihmal etmediler. Büyük Celaleddin Rumî'nin ilahi fikirleri Osmanlı devletinin kuruluşundan evvel ortaya çıkmış olmasına rağmen ne yazık ki daha sonraları yaygınlaştırılmadı.

Benim bakış açısına göre, Türk komünizmi, türk milletinin saadet, refah ve kuvvetlenmesi çıkarlarına hizmet eden bir araçtır.

Milli kolektivizm, Türk milletinin birleştirilmesine götüren yoldur. Marks, felsefesini açıklarken bütün dünyayı dikkate aldı, fakat milliyetçiliğin varlığını inkar etmedi, ve edemezdi de. Eğer bu varlığı inkar etseydi, o zaman tabii bir olguyu inkar etmiş olurdu.

Komünizm bütün dünyayı tek bir millete dönüştürmek değildir. Nasıl halkların yaşadıkları yerin karakterine, tabiatı coğrafi şartlarına, psikolojisine, düşünce tarzına ve tarihi yaşama şartlarına göre niteliğinde farklılıklar ve çok yakınlıklar olduğunu kabul etmek şartsa, aynı şekilde milliyetlerin farklılık ve çok yönlülüklerini kabul etmek şarttır. Benim bakış açısına göre, Türk Komünizmi, Türk milletinin gelecekteki birliğine götüren yoldur.

Bu, kızıl elmaya götüren yoldur. Ruslar da kollektivizmi Rusya için kav-
rıldılar.

Ruslar bu yönde çalışıyorlar; hatta onlar biraz daha ileri gittiler. Kollektavizm bugün bir zarurettir. Bu zaruret, toplumun hayat şartlarına uygun olarak, yarın başka bir biçimde olabilir, Kollektivizm, yarın düzel-
tilebilecek veya kısıtlanabilecek olan şu günün programıdır. Ama milli-
yetçilik değiştirilemez. Milliyetçiliğin inkarı varolmayla aynı şey de-
mektir. Kollektivizmin istenen yararı sağlaması için; mutlaka ve zorunlu
olarak milli bir renk almalıdır. Türk daima milli bir ideale, milli bir
bilince sahip olmalıdır; bunun için bütün programlar bu ideale hizmet
etmeli ve ona tabi olmalıdır. Günümüzün en önemli etkeninin rekabet ve
vaorlma mücadelesi olduğu gerçeğini gerektiği ve asil bir tarzda kavra-
mak şarttır.

Komünizm türkler için bir ideal değil araçtır. Türk ideali ise,
Türk milletinin birliği (demek olan) altın elmadır.

Milli birlik, insanların bir tek ve en kıymetli idealidir. Bolşevik-
ler bunun aksini iddia etmiyorlar, hatta onlar bu yönün bilinçli savunu-
cularıdır. Başka türlü de olamazdı. Türk millî düşünçesi bazılarının
zannettiği gibi, islamiyete karşı değildir. Tam tersine, o, hem Türkler
için hem de bütün müslüman milletler için yararlı ve faydalıdır. (Türk
millî düşünçesi), asrın bir zarurettir; ispatlanmış ve bilimsel bir
zarurettir. Çünkü Türklerin birliği, müslümanların büyük birliği kısmının
birliğidir. Bu birlik bütün panislam dünyasının desteği ve alkışını kazan
malıdır. Eğer Türklerin birliği fikri bir rüya olarak kalacak olsaydı,
panislamizmin kaderi daha kötü olurdu.

Türklerin birliğim fikrinden, tahtın ve imparatorun birliğini anla-
mıyoruz. Bugüne kadar Avrupa'da süregelen ve emperyalizme götüren siyasi
millî birliğin tamamen karşısındayız.

Biz Türklerin sosyal bir ve kültürel birliğini istiyoruz.

Biz bütün Türk dünyası için dil, edebiyat, eğitim ve kollektif sistem
birliği istiyoruz.

Yeryüzünde kızıl elmanın gerçekleşmesi başarılmalıdır. 19. Asırda
İnsan Hakları Beyannamesi'nin millî kısmının ve millî ilkelerinin ön
plana çıkararak İtalyan Manzini adil ilkesi, 20. asırda bu biçimde zafer
kazanacaktır.

Altın dağların ardından güneşin doğuşunu bekliyoruz; sadece o,
karanlık geceleri dağıtacaktır.

Tarih ve hayat tekerrür eder"

İşte bu, halk yığınlarının devrimci eğilimlerine yaranmak için ba-
zan altın elma hatta bazan da kızıl elma adı ~~altın~~ verilen, yeşil elma
şiarı altında ortaya atılan programın esaslarının özüdür.

Son zamanlarda kendini değişik isimlerin ardına saklayan "İttihat
ve Terakki" Partisi, bu program ve programın ilkelerini savunan Ankara
Komünist Partisi ile Türk toplumundaki eski önder durumunu yeniden ele
geçirmek istemekte ve bunda da komünizmi genç Türk partisini pek eski
ideali olan panislamizm ve pantürükizme erişmede araç ve köprü olarak
kullanmak istemektedir. Bu partinin önderleri ne kadar Avrupa emperyaliz-
minin saldırsalar da, Komünizm bu parti için kendi emperyalist emelle-
rine bir kılıf teşkil etmektedir.

"Yeni Gün", üyelerinin itibarını halk yığınlarının gözünde büyüt-
mek için, bir yandan kendi anladığı komünizmi savunurken, aynı zamanda
da Talat Paşanın KE çevrelerinde itibarı ve etkisi olduğunu yazıyor.
KE'in Şark siyasetinin yönetimini Talat ve Enver Paşaya verdiğini yazıyor

Açıktır ki, KE yeşil elma programını savunan partiyi desteklemeyecek
tir. KE kendi üyesi olarak sadece, Şark Ülkeleri Kongresinde kabul edilen
ve bütün gerici burjuva ve burjuva-milliyetçi akımları mahkum eden- bu
arada panislamizm ve pantürükizmi mahkum eden- KE'in temel ilkelerini söz-
sözde ve pratikte gerçekleştiren TKP'yi görür.

Baku, Michail Pavloviç

Başlık : Türkiye'de Komünist Hareketi , KE, Nr.17, 1921